RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos

do Município de Resende

Memorando nº11/DAF/2023

                                                                                    Resende 17de março de 2023

Do: Diretor Superintendente Administrativo e Financeiro do RESENPREVI

        Sr. José Marcos Godinho Vieira

Para: Presidente do RESENPREVI

           Sr. Antonio Geraldo Dias Peixoto

Assunto: Solicitação de serviço

                        Prezado Senhor,

Solicito autorização para abertura de processo licitatório para contratação de

empresa, apta a ministrar curso de capacitação profissional, visando à obtenção de

certificação profissional RPPS, para um limite de até 30 servidores ativos/inativos

interessados em concorrer as eleições dos conselhos deliberativo/fiscal. Referida

certificação é obrigatória para os Conselheiros e Dirigentes dos RPPS sob pena do

RESENPREVI ficar com o critério irregular no Certificado de Regularidade

Previdenciária, o que geraria sérios prejuízos ao município

Certo de contar com sua costumeira atenção, renovo meus sinceros protestos de

distinta consideração,

                             Atenciosamente,

Rua Piloto Paulo Reis, nº. 160 - Jardim Brasília - Resende – RJ - CEP: 27.514-230.

Tel.: (24) 3354-7090 ou Tel./Fax: (24) 3360-6244
E-mail: resenprevi@yahoo.com.br

CNPJ: 04.947.432/0001-65